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Informacja z posiedzenia  
 Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW 

w dniu 28 października 2025 r. 
 

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji Zakładowej, Wiceprzewodniczący 

Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący Kół z poszczególnych jednostek.  

Posiedzenie otworzył i prowadził dr inż. Jakub Gawron – Przewodniczący Komisji 

Zakładowej NSZZ Solidarność, zgodnie z poniższym porządkiem obrad.  

 

1.Pomoc finansowa z Funduszu NSZZ „Solidarność” SGGW 

 

             Pan Przewodniczący przedstawił wniosek o zapomogę losową złożony przez 

emerytowaną członkinię naszej organizacji w związku z wysokimi kosztami 

ponoszonymi na leczenie chorób przewlekłych, znacznie obciążających budżet 

wnioskodawczyni. Pani  ma duże problemy krążeniowo - naczyniowe, leczy się 

kardiologicznie. W związku z postępującymi zmianami zwyrodnieniowymi kręgosłupa 

konieczna jest rehabilitacja, opłacana w dużej mierze prywatnie. 

Członkowie Komisja Zakładowej po zapoznaniu się z uzasadnieniem do wniosku              

i krótkiej dyskusji przyznali  zapomogę w wysokości 400,00 zł. 

 

 

2. Przyjęcie nowych członków w poczet NSZZ „Solidarność” SGGW.     

               
         Deklaracje członkowskie złożyły trzy osoby. Dwie zatrudnione                                     

w Administracji Centralnej SGGW i nauczyciel akademicki. 

Członkowie Komisji Zakładowej w głosowaniu jawnym nad każdą kandydaturą 

osobno przejęli jednogłośnie osoby ubiegające się w poczet członków naszej 

organizacji. 

 

3. Sprawy personalne 

Pan Przewodniczący poinformował, że do Komisja Zakładowa otrzymała od   

byłego już pracownika Uczelni do wiadomości informację dotycząca nieprzedłużenia 

z Nim umowy o pracę.  Pismo skierowane zostało do Kierownika jednostki,  w której 

był zatrudniony, Kanclerza SGGW i Dyrektora ds. Zarzadzania infrastrukturą                         

w SGGW. Pracownik zwraca się do przełożonych z prośbą o uzasadnienie 

nieprzedłużenia z Nim umowy o pracę. Uważa, ze wszystkie swoje przydzielane 

obowiązki wykonywał rzetelnie i bardzo starannie. Nigdy nie usłyszał  krytycznych 

uwag odnośnie wykonywanej pracy. Wręcz przeciwnie zawsze był chwalony przez 

osoby, dla których wykonywał zleconą pracę. Podobne zadowolenie z pracy 

Pracownika wyrażał też kierownik jednostki, w której był zatrudniany. Dlatego też 

brak przedłużenia umowy o pracę odebrał z dużym zaskoczeniem i poczuciem 

krzywdy. W swoim piśmie wskazuje też na niewłaściwe i niezgodne, jago zdaniem, 

z kodeksem pracy zachowania kierownika jednostki.  

Członkowie Komisji bardzo dokładnie zapoznali się z pismem,  w trakcie  dyskusji 

rozważali skierowanie do Władz Uczelni prośby o wyjaśnienie przedstawionej przez 
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pracownika sytuacji. Doskonale wiemy, że w przypadku rozwiązania umowy o pracę 

z upływem czasu, na który umowa była zawarta, nie jest potrzebne żadne 

oświadczenie ze strony pracodawcy potwierdzające rozwiązanie umowy. Pracodawca 

nie ma obowiązku uzasadniania nieprzedłużenia umowy na czas określony. Uważamy 

jednak, że w wyższej uczelni, w której panuje kultura akademicka i szacunek dla 

każdego pracownika,  warto rozstawać się z pracownikiem w odpowiedni sposób, 

który nie pozostawiałby wątpliwości a przede wszystkim poczucia krzywdy                                

u pracownika. 

4. Uroczyste obchody Jubileuszu 45-lecia NSZZ „Solidarność” SGGW. 

         Jakub Gawron przypomniał, że zgodnie z wcześniej podjętą decyzją przez 

Komisję Zakładową, uroczyste obchody 45-lecia powstania NSZZ „Solidarność” 

SGGW odbędą się 18 listopada 2026 roku. 

Podziękował członkom Komisji zaangażowanym w organizację uroczystości. 

Zgodnie z programem obchody otworzy Msza Św. kościele pw. Św. Katarzyny na 

Służewcu. 

Główne obchody odbędą się w Auli Kryształowej. Rozpoczną się o godz. 15.30.                       

W programie przewidziana jest sesja naukowa z dwoma wystąpieniami: dra inż. Jacka 

Bujko i prof. dr hab. Zbigniewa Stwarowskiego - UKSW Warszawa. 

Artystyczną część Jubileuszu wypełni występ Ludowego Zespołu Artystycznego 

PROMNI SGGW. Oczywiście przewidziany jest tez poczęstunek dla uczestników 

uroczystości.                                

Wydrukowane zostały i rozwieszone w budynkach Uczelni plakaty informujące                       

o Jubileuszu. Do większości  Gości  zostały skierowane zaproszenia na uroczystość. 

Pan Przewodniczący zaapelował do członków Komisji Zakładowej o aktywne włączenie 

się w przygotowanie jubileuszu i udział w obchodach. Przewodniczących Kół                              

w poszczególnych jednostkach  poprosił o rozesłanie zaproszeń do członków w swoich 

jednostkach. 

 

                                                                                Maria Kupczyk 

                                                                                Jakub Gawron  


